Проект  внесён
     мэром города Йошкар-Олы

                                  ____________ О.П.Войнов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола»
пятого созыва

XXVIII сессия

27 июня 2012 года
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденные решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24.12.2009г. №30-V
В соответствии со статьями 30, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18, 25 Устава муниципального образования «Город Йошкар-Ола», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола» Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:
1. Заключение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город          Йошкар-Ола», утвержденные решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24.12.2009г. №30-V (в редакции решения Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" от 01.10.2010 N 169-V), принять к сведению.

2. Внести в карту градостроительного зонирования (Приложение №1) Правил землепользования и застройки городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденные решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24.12.2009г. №30 (в редакции решения Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" от 01.10.2010 N 169-V), изменения назначения части территориальной зоны «Зона городских парков, скверов, садов, бульваров» (Р-1):

2.1. От перекрестка улицы Строителей и улицы Йывана Кырли до перекрестка улицы Йывана Кырли и улицы Фестивальной на функциональную зону «Зона делового, общественного и коммерческого назначения» (О-1).

2.2. От перекрестка улицы Йывана Кырли и улицы Баумана до дома №15 по улице Йывана Кырли на функциональную зону «Зона делового, общественного и коммерческого назначения» (О-1).
2.3. От перекрестка улицы Транспортная и улицы Спортивная до дома №4 по улице Спортивная на функциональную зону «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» (Ж-3).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности (О.А.Морозов).

Глава   городского округа

"Город Йошкар-Ола"

    Л. Гаранин